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Kusinerna 
 

När släktföreningen bildades 1967 var den domi-

nerande, rentav högljudda, gruppen ett gäng ku-

siner. Det fanns både äldre och yngre, och det 

fanns sysslingar och bryllingar och ett stort antal 

ingifta, men den stora entusiasmen och glädjen 

över släkten fanns mest av allt hos ”kusinerna”. 

 Vilka var då de? 

 Om man utgår från Anders Adell, han som 

släktföreningen är uppkallad efter, fick han fem 

barn, varav tre bildade familjer. Den ende sonen, 

Axel, blev så småningom kantor i Örtomta. Han 

och hans hustru Amelie fick sju barn, varav fyra, 

samtliga pojkar, bildade familjer. De var 

Gustav, 

Albin, 

Arthur, 

Knut. 

 De fyra pojkarna bildade i sin tur familjer och 

fick sammanlagt 18 barn, som alltså var kusiner 

med varandra. Det är de kusinerna det handlar 

om. 

 Den äldste, Jonas, föddes 1915; den yngste, 

Axel, föddes 1932. På 17 år föddes alltså 18 kusiner 

(eller 18 barnbarn om man ser det ur Axels och 

Amelies perspektiv). Om man bortser från att Art-

hur och hans familj nio år bodde i Stockholm och 

Lund, växte alla kusinerna upp i Östergötland, de 

flesta i Linköping eller dess närmaste omgivningar. 

 Gustav dog 1921 och hans änka Ester med 

barnen Jonas, Wivan och Andreas flyttade då till 

Tannefors i Linköping. Där växte barnen upp; där 

bodde Ester till sin död; där bor fortfarande Jonas’ 

änka Eivor och Jonas’ son Stefan. 

 Albin var stationsmästare i Österstad utanför 

Motala 1919 – 1930, och flyttade sedan till Bränn-

inge station i Kaga socken, sju järnvägskm från 

Linköping. Där växte hans och hans hustru Elins 

nio barn upp, Robert, Oscar, Elisabeth, Bengt, 

Bengt, Eveline, Karl-Axel, Edwin, Mariana och 

Axel. Karl-Axel dog i späd ålder, bara 16 månader 

gammal. 



 Arthur bodde 1919-1922 i Oppeby utanför 

Rimforsa, 1923-1930 i Stjärnorp på Roxens norra 

strand, 1929-1938 utanför Östergötland, för att 

sedan återkomma hit och bosätta sig i Söder-

köping. Barnen Erik och Birgitta föddes i 

Oppeby, Öved, Maria och Lars i Stjärnorp. 

 Knut var ett större antal år kantor i Ljung 

(vid Ljungsbro) och flyttade sedan till Lin-

köping, där han bodde till sin död. Hans och 

hans Ingeborgs båda barn, Essie och Bo, fanns 

alltså också i Linköpings omedelbara närhet. 

 Dessa kusiner verkar ha haft mycket glädje 

av varandra. Om jag förstått det rätt träffades 

familjerna gärna och, i alla fall för den tiden, 

ofta. Man höll god kontakt, stöttade varandra, 

gladdes åt varandra. Ibland när man samlades 

tog man ett kort på hela gänget. Vi har några 

sådana i våra samlingar. Ett återfinns på annan 

plats i detta medlemsblad. Redaktören och jag är 

inte riktigt säkra på alla namn; ni får gärna 

hjälpa oss med dem vi inte känner igen – vilka 

äro de? 

 1967 var ”kusinerna” kring 40 – 50 år 

gamla. Många hade gift sig och fått barn. Inte 

alla men många bodde fortfarande kvar i Öster-

götland. De som flyttat kände, om jag förstår det 

rätt, fortfarande mycket samband med sina fa-

miljer och sina kusiner.  

 Av den gamla generationen fanns Knut 

och Anna kvar bland syskonen. Knuts hustru 

Ingeborg levde också, liksom Arthurs änka 

Malin. 

 Knut var den som mer än någon annan 

drev på att släktföreningen skulle bildas. Med 

stor entusiasm tog han kontakt med andra släkt-

grenar. 

 Till kusin-skarans vänkrets hörde också ett 

antal sysslingar, alltså deras föräldrars kusiners 

barn, inte minst Jonsönerna, med vilka de var 

extra förbundna eftersom farfar Axel och farmor 

Amelie var kusiner med varandra – och Axels 

syster Hedvig dessutom gift sig med Amelies 

bror Alfred Jonsson. Två syskonpar gifte sig 

alltså med ett varandra – och de var dessutom 

kusiner med varandra. 
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